



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار؛

کتابخانه‌های عمومی شناسنامه فرهنگی و حافظه تاریخی شهرها هستند

صفحه ۴



روز سیاه فولاد در خلیج فارس

صفحه ۵



رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان؛

اولویت‌بندی تسهیلات بانکی بر پایه الگوی کشت در استان

صفحه ۲



امام جمعه بندر لنگه عنوان کرد:

چالش تأمین سوخت برای صیادان در بندر لنگه

صفحه ۷



عکس: دریای اندیشه

گزارش اختصاصی

اقتصاد خیابانی فروش بنزین در بندرعباس

صفحه ۸



فتح خرمشهر تجلی گاه هویت ایرانی

و اسلامی

کچه حامد آزادی

سوم خرداد در تقویم ایران زمین، یادآور یکی از درخشان‌ترین برگ‌های تاریخ معاصر این سرزمین است. روزی که خرمشهر، این شهر خونین، پس از ۵۷۸ روز اشغال، به آغوش میهن بازگشت و نام «فتح‌المبین» بر تارک آن نشست. این پیروزی شگفت‌انگیز که به تعبیر امام خمینی(ره): «خرمشهر را خدا آزاد کرد»، نقطه عطفی در تاریخ دفاع مقدس و نمادی از قدرت ایمان و اراده ملتی است که با تکیه بر میراث دوگانه هویت ایرانی و اسلامی خود، حماسه‌ای بی‌بدیل آفرید.

فتح خرمشهر تجلی اراده ملت ایران

این روز را نماد پیروزی اراده ملت ایران و نقطه عطفی در تاریخ دفاع مقدس است و در واقع فتح خرمشهر صرفاً یک رویداد نظامی نبود، چرا که در آن مقطع تاریخی، برخی از خواص و مسئولان کشور پیشنهاد توقف جنگ و پذیرش آتش‌بس را مطرح می‌کردند، اما امام خمینی (ره) با بصیرت راهبردی تأکید داشتند که صرف آزادسازی مناطق اشغالی پایان تهدید نیست و دشمن باید مهار شود. آری این ملت ایران و رزمندگان جان بر کف اش بودند که با لبیک به فرمان رهبری دشمن را از خاک میهن بیرون راندند. به سوم خرداد در حقیقت نماد تثبیت اقتدار ملی و آغاز مرحله‌ای جدید از بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران است و امروز نیز پیام آن، ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی دشمنان و حفظ عزت و امنیت کشور به شمار می‌رود که ملت ایران اسلامی بازی دیگر به عینه آنرا در مقابل جهانیان به منصه ظهور گذاشته اند.

ادامه در صفحه ۲

استاندار هرمزگان:

گسست ساختاری در حکمرانی مانع خدمت‌رسانی به مردم می‌شود

استاندار هرمزگان با اشاره به تجارب موفق اقتصادی دوران دفاع مقدس به‌ویژه «جنگ رمضان» بر ضرورت یکپارچگی در حکمرانی اقتصادی و پرهیز از تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای تأکید کرد و گفت: گسست ساختاری در حکمرانی، مانع خدمت‌رسانی مؤثر به مردم می‌شود.

به گزارش دریای اندیشه؛ محمد آشوری تازیانی سوم خرداد در نشست کارگروه اقتصادی استان هرمزگان، با یادآوری تجربیات دوران دفاع مقدس (جنگ رمضان) این دوره را نمونه‌ای الهام‌بخش برای مدیریت امروز اقتصاد توصیف کرد و افزود: آنچه در سال‌های دفاع مقدس، جبهه‌ها را سرپا نگه داشت، پیوند عمیق مردم و حاکمیت و حرکت واحد همه ارکان بود، امروز هم اقتصاد، به همین مدل از هم‌افزایی نیاز دارد.

وی با بیان اینکه هرمزگان طی سال‌های اخیر توانسته است با هم‌افزایی میان ارکان حاکمیت، دستگاه‌های نظارتی و نمایندگان مجلس، ساختاری پویا و منعطف برای گره‌گشایی از مسائل اقتصادی ایجاد کند، تصریح کرد: این یکپارچگی، کلید اصلی موفقیت استان در مسیر توسعه و حل چالش‌هاست.

آشوری تازیانی با ابراز تأسف از وضعیت سال‌های گذشته گفت: در سال‌های قبل، وجود یک گسست جدی در ساختارها، مسیر خدمت‌رسانی به مردم را مسدود کرده بود و اجازه نمی‌داد ظرفیت‌های موجود به نتیجه مطلوب برسد.

استاندار هرمزگان با تأکید بر ضرورت «تغییر روش در حکمرانی» ادامه داد: امروز باید هم

فرایندها را از نو بازشناسی و بازطراحی کنیم و هم در سطح ساختاری، راه را برای اقدام و خدمت، ساده، کوتاه و شفاف سازیم تا مردم اثر این تغییر را به‌طور ملموس در زندگی خود احساس کنند. وی با اشاره به اینکه همه ما عضوی از یک ملت هستیم و در خدمتگزاری به مردم وظیفه داریم، به چالش‌های موجود از جمله ناترازی‌ها در حوزه سوخت پرداخت و افزود: در شرایطی که کشور با ناترازی‌هایی نظیر سوخت مواجه است، باید هم به حقوق شهروندی و هم به وظایف شهروندی توجه کنیم.

آشوری تازیانی خطاب به مسئولان حاضر در جلسه، با تأکید بر مسئولیت فردی و جمعی آنان اظهار کرد: هر یک از شما در این جایگاه، مسئولیت و نقشی قانونی بر عهده دارید؛ اما اثربخشی این نقش‌ها زمانی به کمال می‌رسد که در یک ساختار یکپارچه هضم شود. تکرار می‌کنم، کلید گره‌گشایی از مسائل مردم، حرکت واحد و هم‌راستایی نهادهاست، نه جزیره‌ای عمل کردن.

استاندار هرمزگان ضمن قدردانی از نقش‌آفرینی هم‌افزای اتاق بازرگانی، بخش تعاون، اصناف، اتحادیه‌ها و نیروهای مسلح در اقتصاد استان، بر یک اصل راهبردی تأکید کرد: حفظ سرمایه اجتماعی، خط قرمز و اولویت ماست که تنها در گرو رضایتمندی مردم محقق می‌شود. وی با یادآوری حماسه دوران جنگ رمضان افزود: آن روزها، پیوند ناگسستنی میان مردم و حاکمیت، سرمایه‌ای ساخت که از هر دژی مستحکم‌تر بود، امروز نیز برای تکرار آن موفقیت‌ها باید همان اعتماد را به قلب فرایندهای اقتصادی بازگردانیم.



اجرای عملیات انهدام مهمات عمل نکرده به مدت ۳ روز در بندرعباس

روابط عمومی سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان با صدور اطلاعیه ای از اجرای عملیات خنثی سازی و انهدام مهمات عمل نکرده مربوط به جنگ تحمیلی سوم در اطراف شهر بندرعباس تا سه شنبه هفته جاری خبر داد.مردم نسبت به شنیدن صداهای احتمالی ناشی از این انفجارها نگران نباشند. این اقدامات در چارچوب برنامه های دوره ای انجام می گیرد تا از هرگونه خطر احتمالی برای ساکنان جلوگیری شود.



آموزش تخصصی سلاح شناسی توسط سپاه جاسک

بسیاری از نمازگزاران، آموزش تخصصی سلاح شناسی توسط سپاه جاسک را حرکتی هوشمندانه برای ترویج فرهنگ مقاومت و آماده سازی بدنه جامعه در برابر تهدیدات احتمالی دانستند. در اقدامی ابتکاری و در راستای تقویت بنیه دفاعی و ارتقای مهارت های رزمی نمازگزاران، ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان جاسک، کارگاه آموزش عملی آشنایی با سلاح و مهارت های باز و بست برگزار کرد.



فرمانده سپاه قشم: تنگه هرمز در سیطره کامل ایران است

فرمانده سپاه قشم با تأکید بر آمادگی کامل نیروهای مسلح گفت: تنگه هرمز تحت اشراف و سیطره کامل فرزندان ملت ایران قرار دارد و هیچ کشتی بدون اجازه ایران امکان عبور از تنگه هرمز را ندارد. سرهنگ محمد حکیمیان اظهار کرد: رمز پیروزی ملت ایران در جنگ های تحمیلی گذشته و میدان های امروز، وحدت، صبر و تبعیت محض از ولایت فقیه است. وی افزود: فرزندان این مرز و بوم با آمادگی کامل، تسلطی بی بدیل بر تنگه هرمز دارند.

یادداشت اختصاصی

سالروز فتح خرمشهر از درخشان ترین لحظات تاریخ معاصر ایران

کعبه عبدالحسین اسدیپور

سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر هست ، امام راحل (ره) بیان نمودند خرمشهر خدا را آزاد کرد. خرمشهر؛ شکوه بازگشت عزت و مقدمه سپیده دمی که با خون نوشته شد.

در تاریخ ملت ها، روزهایی وجود دارد که فراتر از یک رویداد نظامی، به نمادی از هویت و بازگشت غرور تبدیل می شوند. سوم خردادماه، برای ایرانیان، تنها یک تاریخ در تقویم نیست؛ بلکه یادآور لحظه ای است که خروارها سرباز غیرت طلب با تکیه برایمان و اراده ای پولادین، دروازه های شهر محاصره شده و رنج کشیده را شکافتند تا پیروزی را از میان شعله های جنگ بیرون بکشند.

فتح خرمشهر، نتیجه ی یک عملیات پیچیده و هوشمندانه بود که نشان داد در میدان نبرد، تفاوت میان پیروز و شکست خورده، تنها در تجهیزات نیست، بلکه در «روحیه» و «تدبیر» است. آزادشدن این شهر استراتژیک، نه تنها مسیر عملیات های بعدی را هموار کرد، بلکه ضربه ای مهلک به استراتژی دشمن وارد آورد و پیام روشنی به جهان مخابره کرد: «هیچ قدرتی نمی تواند اراده ی ملتی را که برای آزادی می جنگد، در هم بشکند.»

در کوچه پس کوچه های خرمشهر، داستان هایی از ایثار سربازانی است که حتی در سخت ترین لحظات، از امید دست نکشیدند. آن ها با عبور از رودخانه های پرخطر و مواجهه با آتش سنگین، ثابت کردند که عشق به وطن، بزرگترین سلاح است.

خرمشهر پس از آزادی، نه تنها یک شهر، بلکه نمادی از «رساختن» شد. شهری که از میان ویرانه ها و زیر آوار جنگ برخاست تا بار دیگر با صدای شادی و زندگی، گواهی بر پایداری ایرانیان باشد. این فتح، درس بزرگی برای نسل های آینده است؛ درسی مبنی بر اینکه اگر اتحاد و ایمان با دانش و تدبیر همراه شود، غیرممکن ها به ممکن بدل می گردند.

امروز، در سالروز این پیروزی عظیم، وظیفه ما تنها تجلیل از گذشته نیست؛ بلکه یادآوری این نکته است که همان روحیه ایستادگی و همبستگی، امروز نیز برای عبور از چالش های مختلف، بیش از هر زمان دیگری به آن نیاز داریم. خرمشهر، پیروزی حق بر باطل، همواره چراغ راه ما خواهد بود. درود بر شهدای عزیز و بر کسانی که راه آزادی را با خون خود روشن کردند.

ایستگاه خبر

سوم خرداد نماد ایستادگی و وحدت ایرانیان است

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه حاجی آباد، در آستانه سالروز آزادسازی خرمشهر تأکید کرد: سوم خرداد تنها یک پیروزی نظامی نیست، بلکه جلوه ای ماندگار از ایمان، مقاومت و وحدت ملت ایران در برابر دشمنان است. به گزارش دریای اندیشه؛ سجاد دهقانی، در آستانه فرا رسیدن سالروز آزادسازی خرمشهر، در جمع اقشار مختلف مردم، بسیجیان و خانواده های معظم شهدا سخنرانی کرد.

وی در این مراسم با اشاره به جایگاه تاریخی سوم خرداد، این روز را نه صرفاً یک پیروزی نظامی، بلکه نماد ایستادگی، ایمان و وحدت ملی دانست و تأکید کرد: آزادسازی خرمشهر جلوه ای از نصرت الهی و ثمره تبعیت ملت ایران از رهبری و اتکا به قدرت لایزال خداوند بود.

وی همچنین با تقدیر از حضور پرنرگ مردم در صحنه های مختلف اجتماعی و انقلابی، خاطرنشان کرد: این حضور آگاهانه و مسئولانه، موجب آرامش و اقتدار کشور شده و پیام روشنی به دشمنان داده است که ملت ایران در دفاع از ارزش ها و آرمان های خود یکپارچه و متحد است.

تصمیمات بنزینی مشکلات مردم را تشدید نکند



و جایگاههای عرضه سوخت تأکید کرد که هرگونه محدودیت در دسترسی به سوخت، این مشکلات را تشدید کرده و زندگی روزمره شهروندان را دشوارتر می سازد.

وی افزود: تشکیل این صف های طولانی نه در شأن مردم ما و نه زینده کشور ماست و در شرایطی که مردم با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند، اتخاذ تصمیمات جدید در حوزه سوخت در هرمزگان نباید تشدیدکننده مشکلات مردم باشد.

به گفته جباری، نبود پرواز که دسترسی به مناطق دیگر را سخت کرده تا محدودیت های نظیر نبود حمل و نقل عمومی و پراکندگی

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، با ابراز نگرانی شدید از وضعیت صف های طولانی بنزین در جایگاه های عرضه سوخت استان، این وضعیت را نشانه ای از فشار مضاعف بر مردم دانست و خواستار بررسی فوری و ارائه راه حل های کارآمد شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ احمد جباری گفت: مشکلات متعدد پیش آمده برای مردم در استان هرمزگان، از جمله تعطیلی و نبود پروازها، محدودیت دسترسی به حمل و نقل عمومی، پراکندگی جمعیت شهرها و روستاها و بعد مسافت روستاها

فتح خرمشهر تجلی گاه هویت ایرانی و اسلامی

ادامه از صفحه یک

فتح خرمشهر، تجلی وحدت ملی و انسجام اسلامی

خلق حماسه باشکوه سوم خرداد، نشأت گرفته از وحدت و همدلی مردم ایران اسلامی است. فتح خرمشهر، یک حرکت عمومی ملت بزرگ برای دفاع از انقلاب و کشورشان بود که مردم به پا خاستند و شاهد یک هجوم عمومی به جبهه ها بودیم. اتحاد ملی و انسجام اسلامی، درس تاریخی حماسه فتح خرمشهر یا در حقیقت حماسه فتح ارزش های اسلامی است.

حماسه آزادسازی شهر لاله های خونین و نخل های سوخته، یکپارچگی ملتی را در دفاع از تمامیت ارضی کشور اسلامی به نمایش گذاشت. حماسه ای که سازندگانش همدیگر را برادران دینی میدانستند و الگویشان خونین پیکران و یاران امام مظلوم بودند که در کربلایی دیگر علیه باطل به نزاع می پرداختند.

فتح خرمشهر نماد مقاومت بود

عملیات بیت المقدس و فتح خرمشهر نشان داد که وقتی مجاهدان راه حق با دست خالی اما با دلی پر از ایمان در میدان حاضر می شوند، قدرت های مادی جهان در برابرشان زانو می زنند. رزمندگان اسلام با کمترین امکانات اما با بالاترین سطح باور دینی، معجزه آفرینند و ثابت کردند که «و ما النصر الا من عندالله عزیز الحکیم». در طول تاریخ اسلام، هر جا مقاومت و ایستادگی در برابر باطل بوده است، پیروزی از آن مؤمنان بوده است.

هزینه مقاومت، هر چند سنگین است، اما هزینه تسلیم و بی مقاومتی هزاران برابر بیشتر خواهد بود. اینجاست که ارزش آن مقاومت جانانه در مقابله دشمن بیشتر خود را نشان می دهد، مقاومتی که سینه به سینه از چهل و چهار ساله پیش تاکنون به نسل دهه نودی امروز منتقل شد تا آنها با تاسی از مقاومت رزمندگان دهه شصت در مقابله با تجاوز دشمنان بیش از هشتاد شب پرچم مقدس ایران اسلامی را بر زمین نگذارند.

آزادی خرمشهر اراده خداوند متعال

آزادی خرمشهر در عملیات بیت المقدس تجلی واقعی اراده خداوند متعال در نصرت حق و امداد های غیبی و نمونه ای از تأثیر ایمان در عمل بود. درهای بسته خرمشهر با ایمان قوی و ایثار رزمندگان عاشق در راه رسیدن



به آرمانی که هر یک در سربندهای توسل خود به ائمه اطهار(ع) بر پیشانی بسته بودند، باز شد. طنین فریادهای "الله اکبر، لاله الاالله" رزمندگان در زیر سقف آسمان طنین انداخت، در جبهه خرمشهر غوغا کرد و خون بر شمشیر پیروز شد.

فتح خرمشهر نشانه هویت و میراث کهن ایرانی

اما حقیقت آن است که اسلام و تشیع نه تنها با فرهنگ ایرانی در تعارض نیستند، بلکه در طول تاریخ، عامل تقویت و غنای این فرهنگ بوده اند. ایرانیان با پذیرش اسلام، این آیین الهی را با ظرافت و هنر خاص خود آمیختند و تمدنی شکوهمند را پایه گذاری کردند که قرن ها درخشش آن چشم جهانیان را خیره ساخت. امروز، در سالروز آزادی خرمشهر، باید بیش از هر زمان دیگری به این حقیقت توجه کنیم که قدرت و عظمت ایران در گرو حفظ و تقویت هر دو بال هویتی آن است. نسل جوان ایران باید بداند که افتخار به میراث کهن ایرانی و پایبندی به ارزش های اسلامی، نه تنها با یکدیگر در تضاد نیستند، بلکه مکمل یکدیگرند و راه سعادت و پیشرفت ایران از مسیر تقویت هر دو این عناصر می گذرد.



نماینده هرمزگان در شورای عالی استان‌ها:

سه‌میه فعلی بنزین پاسخگوی نیاز روستاییان نیست



رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان خبر داد:

اولویت‌بندی تسهیلات بانکی بر پایه الگوی کشت در استان

نخستین نشست ستاد گیاهان دارویی استان در سال جاری به ریاست محسن یکتاپور، رئیس این سازمان و با حضور مسعود گرگیج، معاون بهبود تولیدات گیاهی، و سایر اعضا با هدف هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق برای اجرای طرح توسعه این محصولات برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه؛ رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با تأکید بر ضرورت ایجاد انسجام در تولید گیاهان دارویی گفت: برای تحقق توسعه پایدار در این بخش، تشکیل اتحادیه صنف گیاهان دارویی به منظور ساماندهی تولیدکنندگان، اولویت‌بندی تسهیلات بانکی بر پایه الگوی کشت و تدوین برنامه‌های متناسب با ظرفیت‌های اقلیمی هر منطقه، از مهم‌ترین برنامه‌های اجرایی استان در سال جاری خواهد بود. مسعود گرگیج، معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

مزایده فروش ۱۲۶ ردیف کلای به ارزش ۵۲ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال

رئیس کل دادگستری هرمزگان از آغاز مزایده فروش ۱۲۶ ردیف کلای موجود در انبارهای اموال تملیکی این استان به ارزش پایه ۵۲ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه؛ مجتبی قهرمانی اظهار کرد: با توجه به تأکیدات رئیس قوه قضاییه در مورد لزوم نظارت مستمر مسئولان قضایی بر وضعیت انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تملیکی در سراسر کشور، این موضوع در استان هرمزگان نیز به صورت مستمر در اولویت برنامه مسئولان قضایی قرار دارد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان افزود: بر همین اساس و با هدف استمرار روند ساماندهی به انبارهای اموال تملیکی استان هرمزگان، مزایده سراسری شماره ۳۰۳ سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان هرمزگان برای فروش ۱۲۶ ردیف کالا آغاز شده و تا پنجم خردادماه ۱۴۰۵ ادامه خواهد داشت. قهرمانی خاطرنشان کرد: کالاهای ارائه شده در این مزایده انواع خودرو سواری و کامیون، ماشین آلات راهسازی، مواد شیمیایی، آهن آلات، کالاهای صنعتی و اقلام دیگر به ارزش پایه ۵۲ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین در ادامه تصریح کرد: دستگاه

نماینده هرمزگان در شورای عالی استان ها گفت: بخش زیادی از جمعیت استان هرمزگان را روستاییانی تشکیل می‌دهند که زندگی و معیشت آنان به رفت‌وآمدهای مکرر میان روستاها و مراکز شهرستان‌ها گره خورده و سه‌میه فعلی بنزین، پاسخگوی نیاز آنان نیست.

به گزارش دریای اندیشه؛ عبدالله پرواز افزود: در بسیاری از مناطق روستایی استان، مردم برای انجام ساده‌ترین امور زندگی از جمله مراجعه به مراکز درمانی، پیگیری امور اداری و حتی تهیه مایحتاج روزمره ناچارند مسافت‌های طولانی را طی کنند که گاه این فاصله به بیش از ۱۰۰ کیلومتر تا مرکز شهرستان می‌رسد. وی تصریح کرد: سه‌میه فعلی بنزین پاسخگوی نیاز واقعی این قشر از جامعه نیست ودر عمل کفاف حداقل رفت‌وآمدهای ضروری آنان را نیز نمی‌دهد و فشار مضاعفی

بر زندگی روستاییان وارد کرده است. پرواز اضافه کرد: سیاست‌های فعلی در حوزه توزیع و سه‌میه‌بندی سوخت نیازمند بازنگری جدی است که در آن واقعیت‌های جغرافیایی، اقلیمی و اجتماعی استان‌هایی مانند هرمزگان و همچنین شرایط زندگی جامعه روستایی به‌طور دقیق‌تر دیده شود تا مردم برای تامین یک نیاز اولیه، با دشواری‌های چندبرابری مواجه نشوند. به گفته نماینده هرمزگان در شورای عالی استان ها، در سیاست‌های فعلی توزیع سه‌میه، تفاوت اقلیم و شرایط زیستی مناطق، کمتر مورد توجه قرار گرفته که این بی توجهی، احساس بی‌عدالتی در توزیع سه‌میه بنزین را میان مردم این مناطق تقویت می‌کند. وی تأکید کرد: در حال حاضر وقت این جامعه مولد در صف های بنزین تلف می شود و این به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست.



هرمزگان، اظهار کرد: در حال حاضر ۴۰۰ هکتار از اراضی استان زیر کشت گیاهان دارویی قرار دارد و سالانه حدود ۱۰ هزار تن محصول تولید می‌شود. وی افزود: با توجه به ظرفیت‌های موجود برای گسترش این نوع کشت، اجرای مصوبات ستاد با رویکردی راهبردی می‌تواند علاوه بر افزایش خودکفایی در تأمین مواد اولیه صنایع دارویی، زمینه‌ساز اشتغال پایدار در مناطق روستایی استان نیز باشد.

در این نشست، بهره‌برداران فعال این حوزه نیز ضمن تشریح مزیت‌های رقابتی اقلیم هرمزگان، چالش‌های موجود در مسیر تولید و عرضه گیاهان دارویی را مورد بررسی قرار دادند.

در پایان این جلسه مقرر شد کارشناسان مربوطه با پیگیری مستمر، روند اجرای مصوبات را تسریع کنند تا اهداف تعیین‌شده در این حوزه هرچه سریع‌تر محقق شود.

قضایی استان در سال‌های اخیر، عزم خود را جزم کرده تا با همکاری دولت از ماندگاری بیش از حد اموال تملیکی و کالاها در انبارها و بنادر کشور جلوگیری کند و در همین رابطه تعامل بسیار خوبی میان قوه مجریه و قوه قضاییه در رابطه با رسوب‌زدایی کالاهای موجود در انبارهای سازمان اموال تملیکی، گمرکات و بنادر شکل گرفته است. وی خاطرنشان کرد: در همین راستا، دادگستری استان هرمزگان، اقدامات مهمی در حوزه نظارت و ساماندهی کالاها در بنادر و انبارهای گمرکات و اموال تملیکی انجام داده است و به همین دلیل، رتبه نخست کشور در خصوص تعیین تکلیف و فروش کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی را به دست آورده که این روند در سال جاری نیز به طور جدی دنبال می‌شود.

گفتنی است: بر اساس این گزارش، اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند برای بازدید از کالاهای موضوع مزایده سراسری شماره ۳۰۳ سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان هرمزگان به اداره کل اموال تملیکی این استان مراجعه کنند و پس از دریافت نامه، از کالا یا کالاهای مدنظر خود بازدید کنند.

همچنین شرکت‌کنندگان در این مزایده باید توجه داشته باشند که



ثبت‌نام در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات دولت به آدرس اینترنتی setadiran.ir انجام خواهد شد و ثبت نام و ارائه پیشنهاد قیمت نیز از همین طریق انجام می‌شود.

بازدید از کالاهای مطرح شده، همه روزه در ساعات کار اداری امکان‌پذیر است و بازگشایی پیشنهادات و اعلام برندگان نیز در روز ۱۰ خردادماه ۱۴۰۵ انجام خواهد شد.

برای کارت‌های المثنی، ارائه مدارک شناسایی مالک و مدارک خودرو الزامی است و پس از تکمیل فرم تعهدنامه و پرداخت هزینه در دفاتر پلیس +۱۰، رسید ثبت درخواست صادر می‌شود. خودروهای لیزینگی نیز با مدارک در اختیار خود می‌توانند اقدام کنند.

در مورد افرادی که رمز کارت سوخت خود را فراموش کرده‌اند، چهار رقم آخر کد ملی به عنوان رمز پیش‌فرض در نظر گرفته شده و در صورت بروز مشکل، امکان مراجعه به مراکز نواحی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برای تغییر یا حذف رمز وجود دارد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران تأکید کرده است که کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها تنها برای مواقع ضروری استفاده شوند و تراکش‌ها ثبت خواهد شد تا از سوءاستفاده جلوگیری شود. هم‌اکنون روزانه حدود ۳۰ هزار درخواست صدور کارت سوخت ثبت می‌شود و زیرساخت‌های لازم برای تسریع در تحویل کارت‌ها فراهم شده است.

ایستگاه خبر



رئیس پلیس راهور استان هرمزگان:

موتورسیکلت‌های سنگین توقیفی

به‌عنوان قاچاق مسترد نمی‌شوند

رئیس پلیس راهور استان هرمزگان با تأکید بر ممنوعیت تردد موتورسیکلت‌های سنگین، از توقیف این وسایل نقلیه به عنوان «کالای قاچاق» و عدم استرداد آن‌ها خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، سرهنگ نقی حیدری اظهار کرد: با وجود وضعیت روان ترافیک در شهر بندرعباس، متأسفانه در برخی معابر نظیر بلوار شهید رجایی به دلیل سرعت‌های غیرمجاز، شاهد بروز سوانح تلخی هستیم که در آخرین مورد آن، یک دستگاه موتورسیکلت سنگین دچار سانحه شد و متأسفانه منجر به فوت یک جوان شد.

وی در خصوص ضوابط قانونی تردد موتورسیکلت‌ها تأکید کرد: طبق قانون، تردد هرگونه موتورسیکلت با حجم موتور بیش از ۲۵۰ سی‌سی در سطح معابر ممنوع است. پلیس در این زمینه هیچ‌گونه اغمازی نخواهد داشت و در صورت مشاهده و توقیف، این وسایل نقلیه به عنوان «کالای قاچاق» به مراجع قانونی تحویل داده شده و تحت هیچ شرایطی به مالکان یا خانواده‌ها مسترد نخواهند شد.

رئیس پلیس راهور هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد (قشم و کیش) اشاره کرد و گفت: مجوز تردد این خودروها صرفاً تا پایان خرداد و تنها در محدوده جغرافیایی استان هرمزگان تمدید شده است.

حیدری با هشدار به مالکان این خودروها تصریح کرد: خروج خودروهای پلاک منطقه آزاد از مرزهای استانی ممنوع است و در صورت مشاهده در سایر استان‌های کشور، خودرو بلافاصله توسط پلیس آن منطقه توقیف و به پارکینگ منتقل خواهد شد.

وی در پایان از شهروندان و به‌ویژه والدین خواست با نظارت بیشتر بر رفتار فرزندان خود و پابندی دقیق به قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، از بروز حوادث تلخ و جبران‌ناپذیر پیشگیری کنند.



کشف محموله قاچاق در ایستگاه بازرسی کنجی؛

۳ دستگاه استارلینک توقیف شد

فرماندهی انتظامی شهرستان خمیر از شناسایی و توقیف یک دستگاه اتوبوس مسافربری حامل کلای قاچاق در محور لارستان به کهورستان خبر داد که طی آن ۳ دستگاه استارلینک، ۱۴ دستگاه لپ‌تاپ و بیش از ۲۵۰۰ ثوب البسه کشف و ضبط شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ با هوشیاری مأموران انتظامی شهرستان خمیر یک دستگاه اتوبوس مسافری حامل کلای قاچاق شناسایی و توقیف شد.

در اطلاعیه فرماندهی انتظامی شهرستان خمیر آمده است: مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی کنجی این شهرستان در ادامه طرح مقابله با قاچاق کالا، حین کنترل خودروهای عبوری محور لارستان_ کهورستان به یکدستگاه اتوبوس مسافربری مشکوک شده و دستور توقف دادند.

مأموران جهت بررسی خودرو را متوقف و در بازرسی از آن تعداد ۱۴ دستگاه لپ تاپ، ۳ دستگاه استارلینک و ۲ هزار و ۵۶۰ ثوب انواع البسه و پوشاک خارجی قاچاق کشف کردند.

ارزش این محموله قاچاق کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۸ میلیارد ریال عنوان شده و در این رابطه یک متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شد.



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان؛

کتابخانه‌های عمومی شناسنامه فرهنگی و حافظه تاریخی شهرها هستند



جایگاه قانونی انجمن کتابخانه‌ها به عنوان عالی‌ترین مرجع تصمیم‌گیری در استان، اظهار داشت: برگزاری جلسه در محیط کتابخانه، فرصتی است تا مدیران از نزدیک با دغدغه‌های کتابداران و نیازهای مراجعان آشنا شوند. هدف ما در سال جدید، تبدیل مصوبات به گام‌های اجرایی ملموس برای کاهش مشکلات زیرساختی کتابخانه‌های استان است. انوشیروان پیش‌دار با تشریح عملکرد این نهاد در ایام حساس و شرایط خاص جنگ تحمیلی سوم گفت: کتابخانه‌های عمومی هیچ‌گاه تعطیل نشدند و فعالیت‌ها به فضای مجازی منتقل شد و کتابخانه سیار با حضور در تجمعات شبانه و مناطق مختلف، چراغ مطالعه و کتابخوانی را روشن نگاه داشتند.

اجرای برنامه‌هایی همچون؛ محافل قرآنی، مسابقات فرهنگی و محفل ادبی نیمکت‌های آسمانی برای گرامی‌داشت یاد شهدای دانش‌آموز شجره طیبه میناب، بخشی از این اقدامات بوده است.

وی بر اهمیت کتابخانه‌ها به عنوان پایگاه‌های چندمنظوره اجتماعی تأکید کرد و تصریح نمود: کتابخانه‌های عمومی نه تنها به عنوان مکانی برای امانت کتاب، بلکه به عنوان؛ مرکز مطالعاتی، کلاس درس و دیده‌بان هویت ملی هستند که حمایت از پروژه‌های عمرانی آن، سرمایه‌گذاری مستقیم در مسیر توسعه پایدار و دانایی‌محور استان هرمزگان است.

در پایان این جلسه، بر ضرورت پیگیری مصوبات سال گذشته و ایفای نقش شهرداری‌ها در پرداخت سهم نیم‌درصد تأکید شد. حاضران در این جلسه خاطرنشان کردند که کتابخانه‌ها نه تنها مخزن کتاب، بلکه پایگاه‌های چندمنظوره اجتماعی هستند که با ترویج کتابخوانی، به ارتقای سطح سواد زندگی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و تربیت نسلی پرسشگر و آگاه کمک می‌کنند.

منتشره در این کشورها، نشان‌دهنده ضرورت حیاتی ایجاد یک مرکز اسناد و مطالعات خلیج‌فارس در استان هرمزگان است. وی افزود: حق مالکیت معنوی این اسناد متعلق به این آب و خاک است و ما باید با پیگیری‌های جدی و همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، این مرکز را برای صیانت از تاریخ و اصالت خلیج‌فارس راماندازی کنیم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان بر نقش بی‌بدیل کتابخانه‌ها در توسعه پایدار تأکید کرد و گفت: کتابخانه‌های عمومی، شناسنامه فرهنگی و حافظه تاریخی شهرها هستند و به عنوان پایگاه‌های اجتماعی، با ترویج فرهنگ مطالعه و دانایی، نقشی کلیدی در کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش سطح آگاهی عمومی ایفا می‌کنند و توسعه کتابخوانی، سرمایه‌گذاری برای پیگیری از ناهنجاری‌ها و تقویت بنیه علمی جامعه است.

احمد نفیسی ضمن تأکید بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت دهیاری‌ها، اظهار داشت: اداره کل کتابخانه‌های عمومی، باید برنامه‌ای یک‌ساله جهت پیگیری زیرساخت‌های فرهنگی در روستاها تدوین کند تا از طریق فرهنگ‌سراها، عدالت فرهنگی در سراسر استان محقق شده و دسترسی همگانی به کتاب به عنوان اصلی‌ترین ابزار دانایی فراهم گردد.

وی با نقد فرآیندهای طولانی اداری که منجر به توقف پروژه‌های فرهنگی می‌شود، به تجربه تلخ پروژه‌هایی اشاره کرد که با وجود تخصیص اعتبار، در پیچ و خم‌های مدیریتی معطل مانده‌اند و تأکید کرد: تاخیر در اجرای پروژه‌های کتابخانه‌ای، ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به بدنه فرهنگی استان است. الزامات قانونی از جمله سهم نیم‌درصد کتابخانه‌ها از درآمدهای شهرداری باید شفاف و بدون فوت وقت پیگیری شود.

در ادامه این نشست، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی هرمزگان با اشاره به

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی استان مطرح کرد: کتابخانه‌ها، شناسنامه فرهنگی و حافظه تاریخی شهرها هستند و توسعه کتابخوانی، سرمایه‌گذاری برای پیگیری از ناهنجاری‌ها و تقویت بنیه علمی جامعه است.

به گزارش دریای اندیشه، جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی استان، با حضور؛ احمد نفیسی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، سیدهد جواد، مدیرکل اموراجتماعی و فرهنگی استانداری، فرخنده جلالی، مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، انوشیروان پیش‌دار، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی هرمزگان و جمعی از اعضای انجمن در سالن کنفرانس کتابخانه عمومی اندیشه آیت الله خامنه‌ای بندرعباس برگزار شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به سابقه تاریخی کتابخانه‌های عمومی در بندرعباس، از کتابخانه «شهیدا» به عنوان یکی از اولین کانون‌های فرهنگی بندرعباس یاد کرد و گفت: کتابخانه‌ها فراتر از یک فضای کالبدی، بخشی از هویت و خاطره جمعی مردم هستند. حفاظت از جایگاه این مراکز و پیگیری تعهدات قانونی دستگاه‌ها از جمله شهرداری برای توسعه فضاهای کتابخانه‌ای، وظیفه‌ای است که مستقیماً با غنای فرهنگی نسل‌های آینده در ارتباط است.

احمد نفیسی در بخشی از سخنان خود به موضوع حساس رقابت‌های فرهنگی در منطقه خلیج‌فارس پرداخت و تصریح کرد: امروز شاهد هستیم که کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس با بودجه‌های کلان و با عناوین جعلی، اقدام به جمع‌آوری اسناد تاریخی و تأسیس مراکز مطالعاتی نموده‌اند. وجود اسنادی مربوط به بنادر هرمزگان در کتب

خبر اختصاصی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان:

۱۰ درصد هرمزگانی‌ها عضو

خانواده هلال احمر هستند

مهندس مختار سلحشور مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با اشاره به عملکرد این جمعیت در جنگ تحمیلی سوم و انجام ۶۵۹ عملیات امداد و نجات، از پیوستن ۴۰ هزار نفر به خانواده بزرگ هلال احمر در این بازه ۴۰ روزه خبر داد و گفت: مشارکت داوطلبانه مردم، ظرفیتی ارزشمند برای ارتقای توان عملیاتی این جمعیت است.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان به تشریح اقدامات این جمعیت در ایام جنگ تحمیلی سوم پرداخت. وی با تأکید بر حضور بی‌وقفه نیروهای عملیاتی جمعیت هلال احمر هرمزگان در صحنه از همان لحظات نخستین، بیان کرد: عملیات امداد و نجات، مهم‌ترین رکن فعالیت‌های ما در این ایام بوده است؛ به‌گونه‌ای که در مدت ۴۰ روز جنگ تحمیلی سوم، ۶۵۹ عملیات امداد و نجات به ثبت رسید و به حدود ۱۰۰۰ نفر خدمات تخصصی امدادی ارائه شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در ادامه به نقش کلیدی نیروهای داوطلب اشاره کرد و افزود: در این بازه زمانی، بیش از ۱۵۰۰ نیروی عملیاتی و امدادی به‌صورت سازماندهی‌شده در عملیات‌های گوناگون مشارکت داشتند. وی با اشاره به اقبال بی‌نظیر مردم برای همراهی با این جمعیت تصریح کرد: نکته حائز اهمیت در این دوران، استقبال گسترده عمومی‌برای عضویت در جمعیت هلال احمر هرمزگان بود، به‌طوری‌که تنها در ۴۰ روز، ۴۰ هزار نفر به عضویت این جمعیت درآمدند که این حضور، سرمایه‌ای بسیار ارزشمند برای ما محسوب می‌شود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به ۱۰ درصد جمعیت استان عضو جمعیت هلال احمر هستند، خاطرنشان کرد: با تکیه بر این ظرفیت عظیم، برنامه‌های مدونی برای سازماندهی، آموزش و بهره‌گیری از توان این داوطلبان در دستور کار قرار دارد.

گسترش فعالیت‌های فرهنگی در سالگرد غدیر خم در بندرلنگه و بندرکنگ

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ در راستای بزرگداشت مناسبت عظیم غدیر خم و تبیین معارف اهل‌بیت (ع)، نشست تخصصی مبلغین سازمان تبلیغات اسلامی شهرستان بندرلنگه با حضور حجت‌الاسلام رهسپار، رئیس این سازمان، برگزار شد.

این نشست با هدف برنامه‌ریزی جامع برای اجرای طرح‌های «عملیات غدیر»، «مهمانی غدیر» و اعزام «کاروان‌های تبلیغی سیار» در سطح شهرستان برگزار گردید. در این نشست، با تأکید بر جایگاه والای واقعه غدیر خم در فرهنگ دینی و اسلامی، بر ضرورت تبیین صحیح و اثرگذار مفاهیم ولایت و امامت تأکید شد. حاضران در این گردهمایی، دهه ولایت و امامت را فرصتی ارزشمند برای تقویت باورهای دینی، تعمیق معارف اهل‌بیت (ع) و گسترش فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی در سطح شهرستان دانستند.

یکی از محورهای اصلی این نشست، تشریح جزئیات اجرایی «عملیات غدیر» و برنامه‌ریزی برای اعزام «کاروان‌های تبلیغی سیار» به مناطق شهری و روستایی بود. در این راستا، بر حضور میدانی و فعالانه مبلغین در مساجد، حسینیه‌ها و محلات، به‌ویژه در مناطق کمتر برخوردار، جهت اجرای برنامه‌های فرهنگی ویژه افشار مختلف تأکید گردید.

مقرر گردید که تمامی این برنامه‌ها با هدف ترویج فرهنگ غدیر، ایجاد فضای معنوی و مردمی، و با مشارکت حداکثری افشار مختلف جامعه، با شکوهی بیشتر به اجرا درآیند.



شهرداری میناب

آگهی برگزاری مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

شماره مناقصه : ۱۴۰۵/۱

نوبت اول

۵۸۸۷۷۱۸

شهرداری میناب در نظر دارد به استناد بند ۱ مصوبه شماره ۱۱۱ مورخ ۱۳/۰۲/۱۴۰۵ شورای اسلامی شهر میناب اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های داری تانیدیه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

ردیف	مشخصات پروژه	شماره موافقت نامه	مبلغ برآورد اولیه پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	رشته و رتبه مورد نیاز
۱	نظافت ، پاکسازی (رفت و روب) و جمع آوری ، حمل و دفن زباله های سطح شهر	۱۴۰۵/۰۶/۷۹	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	دارا بودن گواهینامه تعیین صلاحیت شرکت های خدماتی ، پشتیبانی و فنی مهندسی اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی و گواهی ایمنی از اداره کار
		مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۶			

نمایند.

توضیحات:

۷- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۸- سپرده نفر اول تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۹- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
۱۰- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
الف) دریافت و تکمیل فرم بازدید از محل با مهر و امضا شهرداری میناب از واحد خدمات شهری شهرداری و بارگذاری درسامانه ستاد ایران در غیر این صورت به پیشنهادات ترتیب اثر داده نمیشود
ب) مهم ، ضریب پیشنهادی بیشتر از ۷درصد در مناقصه از اعتبار لازم برخوردار نخواهد بود.
۱۱- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مزایده موجود می باشد.
۱۲- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۴۴-۲۲۳۰۷۶۴ و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی شهرداری میناب

غروبِ امید در ورزشگاه خالی؛

روز سیاه فولاد در خلیج فارس

کهر فرهاد قولان

هفته بیستم لیگ دسته دوم فوتبال کشور برای نماینده هرمزگان، نه یک روز معمولی، که یک «روز تلخ» در تقویم ورزشی استان ثبت شد.

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه: در روزی که سکوت سرد ورزشگاه خلیج فارس، سنگینی شکست را دوچندان می کرد، تیم فوتبال فولاد هرمزگان در جدالی حساس و استراتژیک، با نتیجه ۳ بر ۱ مغلوب میهمان خود، شهرداری ماهشهر شد؛ شکستی که فراتر از سه امتیاز، ترمز روند رو به رشد شاگردان فولادی را کشید و آن ها را در میانه جدول سرگردان کرد.

● ورزشگاهی که فریاد نمی زد

یکی از ویژگی های عجیب این دیدار، برگزاری آن پشت درهای بسته بود. در حالی که انتظار می رفت هواداران پرشور هرمزگانی در این هفته حساس برای حمایت از تیم خود به ورزشگاه خلیج فارس سرازیر شوند، سکوت حاکم بر ورزشگاه، فضای مسابقه را به یک تمرین رسمی تبدیل کرده بود. نبود یار دوازدهم، گویا بیش از هر چیز بر پیکره تیم میزبان اثر گذاشت. در غیاب فریادهای تشویق و فشار روانی که هواداران بر حریف وارد می کنند، بازیکنان فولاد هرمزگان نتوانستند آن تمرکز لازم برای کنترل جریان بازی را به دست آورند و این نبود انرژی محیطی، شاید همان گمشده ای بود که فولاد در بزرگانه های دفاعی به آن نیاز داشت.

● وقتی تجربه، جوانی را به زانو درآورد

بازی با تهاجم محتاطانه هر دو تیم آغاز شد. فولاد که به دنبال حفظ جایگاه خود و نزدیک شدن به رده های بالای جدول بود، سعی داشت با مالکیت توپ، حریف خوزستانی را عقب براند. اما شهرداری ماهشهر با ترکیبی هوشمندانه و اتکا به تجربه بازیکنان خود، به خوبی جریان بازی را مدیریت کرد.

نخستین ضربه مهلک در نیمه نخست بر پیکره فولاد وارد شد؛ جایی که علی لشنی زند، با تیزهوشی از غفلت مدافعان استفاده کرد و دروازه فولاد را گشود. این گل، شیرازه تاکتیکی فولاد را تا حدودی از هم پاشید. در ادامه، تلاش های فولاد برای جبران نتیجه، تنها به یک گل منجر شد. مهرداد آوخ که همواره به عنوان یکی از مهره های کلیدی و زهردار فولاد شناخته می شود، توانست با یک ضربه تماشایی، گل تساوی (موقت) را به ثمر برساند تا امیدها به ورزشگاه خالی بازگردد.

اما این امید، تنها چند دقیقه دوام آورد. شهرداری ماهشهر با اعتماد به نفس برخاسته از یک بازی حسابشده، دوباره کنترل میدان را در دست گرفت.

یکی از ویژگی های عجیب این

دیدار، برگزاری آن پشت درهای

بسته بود. در حالی که انتظار می رفت

هواداران پرشور هرمزگانی در این

هفته حساس برای حمایت از تیم

خود به ورزشگاه خلیج فارس سرازیر

شوند، سکوت حاکم بر ورزشگاه،

فضای مسابقه را به یک تمرین

رسمی تبدیل کرده بود. نبود یار

دوازدهم، گویا بیش از هر چیز بر

پیکره تیم میزبان اثر گذاشت. در

غیاب فریادهای تشویق و فشار

روانی که هواداران بر حریف وارد

می کنند، بازیکنان فولاد هرمزگان

نتوانستند آن تمرکز لازم برای

کنترل جریان بازی را به دست آورند

و این نبود انرژی محیطی، شاید

همان گمشده ای بود که فولاد در

بزرگانه های دفاعی به آن نیاز داشت.

● ترمز ناگهانی فولاد

فولاد هرمزگان با این شکست تلخ، در امتیاز ۲۷ متوقف شد و در رده ششم جدول رده بندی باقی ماند. این نتیجه برای کادر فنی و هواداران دور از سکو، زنگ خطری جدی است. لیگ دسته دوم، لیگ «بقا و صعود» است؛ کوچکترین لغزش می تواند تیمی را از کورس رقابت برای صعود خارج کند و به باتلاقی میان جدولی بکشانند.

حالا فولاد در شرایطی است که فاصله امتیازی اش با تیم های صدرنشین بیشتر شده و برای بازگشت به معادلات صعود، راهی جز کسب امتیازات حداکثری در بازی های باقی مانده ندارد. تیم های رقیب در هفته بیستم با نگاه به این نتیجه، نفس راحتی کشیدند و حالا فولاد باید در هفته های آتی، به مصاف رقبایی برود که هر کدام برای امتیاز، جنگی تمام عیار خواهند داشت.

● آیا «فولاد» تاب این شکست را دارد؟

شکست در خانه، آن هم با اختلاف دو گل، همواره ضربه سنگینی به اعتماد به نفس تیمی است. کادر فنی فولاد هرمزگان در روزهای پیش رو،

سخت ترین کار دنیا را بر عهده دارد: ترمیم روحیه بازیکنان، بازیکنان جوان فولاد که در هفته های اخیر با بازی های زیبا خود را تحمیل کرده بودند، حالا باید ثابت کنند که ظرفیت عبور از این بحران را دارند.

آیا فولاد می تواند از این روز تلخ، تجربه ای برای پیروزی های بزرگ تر بسازد؟ یا این شکست، آغازگر یک دومینوی منفی در نتایج تیم خواهد بود؟ این سوالی است که تنها در مستقبل سبز پاسخ داده خواهد شد.

شکست، بخشی از فوتبال است؛ اما تفاوت تیم های بزرگ در واکنش به این شکست مشخص می شود. فولاد هرمزگان اکنون در یک دوراهی سرنوشت ساز قرار گرفته است. هفته بیستم به پایان رسید، اما لیگ ادامه دارد. شاگردان فولاد باید بدانند که با وجود عدم حضور تماشاگران در بازی اخیر، قلب های هزاران هرمزگانی با آن هاست.

در پایان، باید گفت که این روز تلخ در ورزشگاه خلیج فارس، برای فولاد هرمزگان می تواند تلنگری باشد تا نقاط ضعف دفاعی خود را پیش از پایان فصل ترمیم کنند. شهرداری ماهشهر با این برد، نشان داد که به خوبی راه شکست دادن مدعیان را می داند و فولاد، برای اینکه در پایان فصل به حسرت این امتیازها دچار نشود، باید خیلی زود به مسیر اصلی بازگردد.

فوتبال در بندرعباس، همچنان زنده است؛ حتی اگر یک روز در ورزشگاه، سکوت حاکم باشد. فولاد هرمزگان برای بازگشت، تنها به یک پیروزی مقتدرانه در هفته آینده نیاز دارد تا دوباره لبخند را به لبان هوادارانش بازگرداند.

نوبت دوم

مزایده فروش ماشین آلات و تاسیسات تولید ظروف تفلون

۲۱۳۸۷۱۴

ردیف	زمان	تاریخ	ساعت
۱	زمان اولین انتشار آگهی	۱۴۰۵/۰۳/۰۲	۱۰:۰۰
۲	مهلت دریافت اسناد	۱۴۰۵/۰۳/۱۲	۱۰:۰۰
۳	مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد	۱۴۰۵/۰۳/۲۶	۱۰:۰۰
۴	زمان بازگشایی پاکت ها	۱۴۰۵/۰۳/۲۷	۱۲:۰۰
۵	زمان اعتبار پیشنهاد	۱۴۰۵/۰۳/۲۸	۱۳:۰۰

ایستگاه خبر

دعوت ساحلی زادگان به دوره
دانش افزایی آکادمی داوران
فوتسال کشور

در رویدادی کم سابقه برای جامعه ورزشی شهرستان خمیر، فاطمه ساحلی زادگان داور توانمند شهرستان، برای نخستین بار به دوره دانش افزایی و توجیهی «نقشه راه» دومین دوره آکادمی داوران فوتسال کشور دعوت شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ این دوره تخصصی که با هدف ارتقای سطح کیفی داورى فوتسال در دو بخش بانوان و آقایان برگزار می شود، میزبان نخبگان داورى از سراسر ایران است. حضور نماینده ای از شهرستان خمیر در این سطح از آکادمی ملی، نشان دهنده ظرفیت های بالای ورزشی و توانمندی داوران شهرستان می باشد.

روابط عمومی هیئت فوتبال شهرستان، ضمن ابراز خرسندی از این موفقیت ارزشمند، کسب این جایگاه را به فاطمه ساحلی زادگان، جامعه ورزش فوتبال و بانوان شهرستان تبریک گفته و برای این داور شایسته در مسیر پیش رو و مراحل تخصصی آکادمی داوران فوتسال کشور، آرزوی موفقیت و درخشش در سطوح بالاتر ملی و بین المللی دارند.

این دعوت که گامی مهم در مسیر توسعه و دیده شدن استعداد های ورزشی خمیر در سطح ملی محسوب می شود، امیدها را برای رشد هرچه بیشتر داورى در این شهرستان دوچندان کرده است.



در رقابت های قهرمانی آسیا ؛

ناهید کیانی ناجی مهرورز ساعی
می شود

همه در انتظار طلسم شکنی ناهید کیانی برای تیم ملی بانوان ایران در رقابت های قهرمانی آسیا هستند تا تیم ملی بانوان ایران دست خالی از رقابت های آسیایی مغولستان به ایران بازنگردد.

به گزارش ایسنا، با وجود گذشت ۳ روز از رقابت های تکواندوی قهرمانی آسیا در مغولستان، تیم ملی بانوان ایران با هدایت مهرورز ساعی ناکامی تمام عیاری را تا اینجا پشت سر گذاشته تا جاییکه هیچ کدام از ملی پوشان تکواندوی بانوان ایران و در راس آن ها مبینا نعمت زاده نتوانستند به مدال برسند.

در شرایطی که حداقل انتظار می رفت مبینا نعمت زاده دارنده مدال برنز المپیک بتواند در این مسابقات به مدال برسد، اما او نیز در ادامه روند نزولی خود اینبار در مسابقات قهرمانی آسیا با نمایشی بسیار ضعیف از دور مسابقات کنار رفت.

معصومه رنجبر در ۴۶-، مهلا مومن زاده در ۴۹-، مبینا نعمت زاده در ۵۳-، ساغر مرادی و فرشته فتحی در ۶۲-، باران نعمتی در ۷۳- و فاطمه احمدی در وزن ۷۳+ کیلوگرم، ۷ ملی پوش تکواندوی بانوان ایران در این مسابقات بودند که با شکست برابر رقبای خود حذف شدند. اما روز پایانی این مسابقات، همه چشم ها خیره به موفقیت ناهید کیانی ستاره تیم ملی بانوان ایران و دارنده مدال های طلای جهان و نقره المپیک است تا بتواند طلسم بی مدالی تکواندوی بانوان ایران در این مسابقات را بشکند.

کیانی یک روز استراحت می کند؛ سپس به دیدار با برنده مبارزه نمایندگان هند و فرقیستان می رود. در سمت جدول وی فیلیپین، هنگ کنگ و «فادیا خرفان» عنوان دار قهرمانی جهان ووشی حاضر هستند. در این وزن ۲۳ تکواندوکار شرکت کرده اند.

امام جمعه بندرلنگه عنوان کرد :

چالش تأمین سوخت برای صیادان در بندر لنگه



به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه درخواست امام جمعه بندر لنگه در خطبه‌های نماز جمعه، خواستار رسیدگی فوری مسئولان به مشکل سوخت صیادانی شد که قایق‌هایشان فاقد مجوز رسمی صیادی است. حجت الاسلام علی اکبر کیخا برای دومین هفته متوالی این درخواست را در خطبه های نماز جمعه مطرح شده که نشان‌دهنده تداوم و اهمیت بحرانی این موضوع برای جامعه صیادی منطقه است. وی گفت: مشکل اصلی از آنجا ناشی می‌شود که شرکت پخش فرآورده‌های نفتی هرمزگان در حال اجرای طرح جدیدی برای ساماندهی است که طی آن، کارت‌های سوخت آزاد از جایگاه‌ها جمع‌آوری می‌شوند.

اختصاصی

صیادانی که فاقد مجوز، کارت سوخت رسمی هستند با اجرای این طرح جدید، امکان تهیه بنزین برای آن‌ها بسیار دشوار یا عملاً غیرممکن خواهد شد. امام جمعه بندرلنگه اضافه کرد: این خبر نشان‌دهنده تضاد میان سیاست‌های سازمان‌دهی و ساماندهی سوخت (برای جلوگیری از سوءاستفاده یا کنترل دقیق‌تر) و نیازهای معیشتی بخشی از جامعه صیادی است که هنوز در فرآیند قانونی‌سازی قرار نگرفته‌اند. عدم توجه به این لایه از صیادان می‌تواند منجر به مشکلات اقتصادی جدی برای خانواده‌های آن‌ها و کاهش بهره‌وری درصنعت صیادان شود. وی در ادامه به حفظ وحدت واتحاد مقدس در کشور وهوشیاری در برابر شیطنت های دشمن ،توجه به جنگ‌شناختی وادراکی تاکید کرد.

اختصاصی



وی در ادامه با اشاره به آخرین وضعیت راهاندازی این مجموعه افزود: با پیگیری‌های مستمر این اداره و مساعدت ویژه مهدی فولادی مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان و حمایت‌های بی‌دریغ معاونت امور جوانان استان، مراحل آماده‌سازی و تجهیز خانه جوان شهرستان خمیر به زودی به پایان می‌رسد و این مرکز در آینده‌ای نزدیک به صورت رسمی افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید. انتظار می‌رود خانه جوان شهرستان خمیر با رویکردی حمایتی، فضایی برای فعالیت‌های داوطلبانه، کارگاه‌های آموزشی و نشست‌های تخصصی جوانان فراهم آورده و به قطبی برای انسجام برنامه‌های حوزه جوانان در این شهرستان تبدیل شود.

در پایان این نشست «ماهر پارسی‌نژاد» به عنوان مسئول خانه جوان شهرستان خمیر معرفی شد.

با هدف تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و اجتماعی و ارتقای مشارکت‌های مدنی نسل جوان، طی حکمی از سوی محسن جوذری، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر، «ماهر پارسی‌نژاد» به عنوان مسئول خانه جوان شهرستان خمیر منصوب شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ فرماندار شهرستان خمیر در این نشست با تأکید بر جایگاه ویژه نسل جوان در مسیر توسعه پایدار، اظهار کرد: جوانان موتور محرکه جامعه هستند و باید از فکر و پتانسیل‌های خلاقانه این قشر برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای شهرستان بهره‌مند شد. وی با اشاره به نقش سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن‌ها) در ارائه خدمات اجتماعی و حل چالش‌های موجود، افزود: سمن‌های جوانان، بازاون توانمند و کمک‌کار بدنه اجرایی هستند و انتظار می‌رود از تمامی ظرفیت‌های جوانان متخصص و دغدغه‌مند شهرستان به بهترین نحو ممکن استفاده شود.

فرماندار خمیر همچنین بر ضرورت ایجاد فضای هم‌افزایی، بهره‌گیری از ایده‌های نوین جوانان و حمایت از طرح‌های خلاقانه تأکید کرد. ماهر پارسی‌نژاد که پیش از این به عنوان دبیر موسسه مردم‌نهاد «جوانان برکه هنرمندان جنوب» فعالیت داشته است، با تکیه بر تجربیات خود در حوزه سمن‌ها و دغدغه‌مندی اجتماعی، سکان هدایت خانه جوان این شهرستان را بر عهده گرفت.

در ادامه محسن جوذری، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر، در حاشیه این انتصاب ضمن اشاره به ضرورت ایجاد فضایی پویا برای جوانان، اظهار کرد: خانه‌های جوان به عنوان پاتوق‌های امن و تخصصی، بستر مناسبی برای هم‌افزایی، تضارب آرا و شکوفایی استعدادهای جوانان خلاق و مطالبه‌گر هستند. امیدواریم با انتصاب فردی آشنا به ظرفیت‌های مردمی و سمن‌ها، شاهد رونق بیش از پیش فعالیت‌های حوزه جوانان در سطح شهرستان باشیم.

پیش‌بینی برداشت ۳۰ تن

ماهی گرمابی از استخرهای

پرورش ماهی میناب

مدیر جهاد کشاورزی میناب از پیش‌بینی برداشت بیش از ۳۰ تن ماهی گرمابی از استخرهای پرورش ماهی این شهرستان تا پایان فصل برداشت خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، اسلام بهرامی با اشاره به ظرفیت‌های آبی‌پروری در میناب، اظهار کرد: پرورش ماهیان گرمابی که از مهرماه در این منطقه آغاز شده است، تا اردیبهشت‌ماه ادامه داشت و پیش‌بینی می‌شود با پایان این دوره، بیش از ۳۰ تن محصول روانه بازار مصرف شود. وی افزود: در حال حاضر مزرعه پرورش ماهی تیلایا در میناب در

اختصاصی

تجلیل از پرستاران بیمارستان شهدابندرلنگه ودرمانگاه شهید قادری نژادبندرکنگ



امروز جامعه ما دوچار افسردگی شده پس باید ما در طول زندگی طوری برنامه ریزی کنیم که دچار این افسردگی نشویم ،پس اول باید توکل برخدای بزرگ کرد واگر ما از این موضوع غافل شویم زندگی ماها تلاشی خواهد شد ،پس بایک رویکرد دقیق به خودمان کمک کنیم تا ازاین آشفتگی که گریبان گیر خیلی از افراد جامعه شده از بین برود ، پس همه به فکر سلامتی خودباشیم چون جهان ما دوقطب شده ونقش دعا وبا خدا راز ونیاز کردن اولویت همه باشد تا نصرت الهی شامل حال همه ماها شود. در پایان این مراسم از ۲۵ نفر از پرستاران درمانگاه شبانه روزی شهید قادری نژادبندرکنگ ۱۰ نفر از بیمارستان شهدای بندرلنگه که رتبه های کشوری واستانی وشهرستانی بدست آوردند با لوح سپاس هدیه های به رسم یادبود به آنها اهداءشد.

از سوی مرکز نیکور کاری تخصصی اشتغال کاروکسب ایده صورت گرفت؛

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ به مناسبت خجسته میلادبا سعادت بانوی دشت کربلا حضرت زینب (س) وروز پرستار ازسوی مرکز نیکوکاری تخصصی اشتغال کاروکسب ایده از پرستاران بیمارستان شهدای بندرلنگه ودرمانگاه شهیدقادری نژاد تجلیل شد.

دراین مراسم با حضور شیخ مسعودراهبر امام جمعه ی اهل سنت بندرلنگه ،دکتر کمالی رئیس بیمارستان شهدا ، دکتر الوندی معاون شبکه بهداشت ودرمان رئیس واعضای شورای اسلامی بندرکنگ وجمعی از اهالی این بندرتاریخی وپرستاران از مقام آنها تجلیل شد. امام جمعه اهل سنت بندرلنگه گفت:چهره زندگی امروز ین جوامع بشری به دلیل پیچیدگی های ناشی از پیشرفت تکنولوژی وحضور روز افزون مدرنیته در وجوه مختلف آن بطور سریع واجتناب ناپذیر مواجه با تغییراتی گردیده که برهمه عرصه ها ، از جمله عرصه سلامت تاثیر گذاشته است. وی افزود: امروز اغلب مردم به بیماری فشار خون ، چربی ،بیماریهای مقاربتی و... دچار هستند واین همه براثر تغذیه بد است اکنون گرانی در کشور بی داد می کند ولبنیات ۳۰ در صد گران شده ،با توجه به شرایط جنگی مردم دیگر توان خرید اقلام روزانه خود با این گرانی ندارند مسئولان باید دراین باره کاری انجام دهند واگر این روند ادامه پیدا کند سلامتی مردم در معرض خطر قرار می گیرد. شیخ مسعود راهبر درپایان گفت: امروز هزینه های درمانی خیلی افزایش پیدا کرده، انشالله روزی برسد که هزینه درمان مردم مجانی صورت گیرد تا مردم دیگر نگران پرداخت هزینه درمان خود نباشند .

دکتر الوندی معاون شبکه بهداشت ، ضمن تبریک روز پرستارگفت: پرستاران با شب زنده داری بر بالین بیماران حضور چشمگیری دارند که قابل ستایش هستند واین پرستاران از حضرت زینب (س) صبروپایداری واز اسقامت از آن بانوی بزرگ در مقابل مشکلات وکاستی ها را سر لوحه ی زندگی خود قرار داده اند والگوی همیشه تاریخ باشند. نعیمه امیرآگاه ،پیرامون مقام ومنزلت پرستاران مطالبی بیان داشت واضافه کرد:

ایستگاه خبر



هدف راهبردی ایران رسیدن به

عالی‌ترین سطح از بازاریان زندگی است

امام جمعه جاسک با تأکید بر بازنگرۍ در رویکرد تنبیه تاریخی متجاوزان گفت: هدف ایران در عملیات‌های آتی، درهم‌شکستن اراده تجاوز و رسیدن به عالی‌ترین سطح از بازاریانۍ است.

به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام والمسلمین عباس ذاکری امام جمعه جاسک در تجمع شبانه در سخنان خود با اشاره به تقابل همه‌جانبه با جبهه استکبار، بر لزوم حفظ انسجام ملی و هوشیاری در برابر جنگ شناختی دشمن تأکید کرد.

وی «جهاد صرفه‌جویی» را وظیفه‌ای ملی برای عبور از شرایط حساس کنونی دانست و همراهی مردم با مسئولان را کلید پیروزی در نبرد تاب‌آوری اجتماعی برشمرد.

حجت‌الاسلام ذاکری با گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر و یاد شهید جهان‌آرا، به تبیین مفهوم «خرمشهرهای پیش‌رو» در بیانات رهبر شهید انقلاب پرداخت و گفت: امروز دشمن اراده و شعور مردم را هدف قرار داده است.

وی راهبرد اساسی در این میدان را گوش‌به‌فرمان بودن نسبت به تدابیر حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب و تقویت اعتماد متقابل میان مردم و مسئولان دانست تا نقشه‌های دشمن برای تخریب سرمایه اجتماعی نظام نقش‌برآب شود.

امام جمعه جاسک در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات منطقه‌ای اشاره کرد و افزود: در حالی که تبادل‌ات دیپلماتیک در جریان است، اما نیروهای مقتدر جمهوری اسلامی و محور مقاومت در میدان عمل، فاز نهایی عملیات علیه آمریکا و متحدانش را دنبال می‌کنند.

وی با اشاره به ابتکارات نوین نظامی در از کار انداختن پدافندهای دشمن، تأکید کرد: مقاومت خود را برای یک نبرد تمام‌عیار آماده کرده و دشمن در برابر توانمندی‌های جدید ما انگشت‌به‌دهان خواهد ماند.



سد مشترك منابع طبیعی و

محیط زیست مقابل ورود دام به

مراتع کشار

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ اکبر محمودی‌زاده گفت: گشت و بازدید مشترکی با حضور مهندس حجت قاسمی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست شهرستان بندرخمیر و نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی در راستای حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی و زیستگاه‌های حیات وحش در منطقه کشار انجام شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرخمیر افزود: در این بازدید از ورود دام غیرمجاز از منطقه قلات شهرستان بندرعباس به مراتع کشار جلوگیری به‌عمل آمد و همچنین پایش اراضی ملی و بازدید از آبخشورهای حیات وحش موجود در شهرستان بندرخمیر انجام شد.

وی با اشاره به اهمیت حفاظت از مراتع و زیستگاه‌های طبیعی اظهار کرد: بر استمرار گشت‌های حفاظتی و نظارتی مشترک برای صیانت از منابع طبیعی و محیط زیست تأکید شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرخمیر در پایان از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف، موضوع را از طریق سامانه گزارش مردمی منابع طبیعی ۱۵۰۴ و سامانه محیط زیست ۱۵۴۰ اطلاع‌رسانی کنند.

مبتاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
- «قانون اساسی اصل ۲۴»
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/کوچه شهید سامپور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۳۲۲۱۳۳۴۲ - ۳۲۲۱۳۳۴۲
نمابر: ۳۲۲۱۳۳۴۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

محموده قاسمی گوربندی

سر دبیر: ملیحه قاسمی گوربندی

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور

با ضریب کیفی ۶۸.۳

چاپ مهدوی کرمان

شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور

گرافیکست : مهران شاهنده

صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور

خبرنگاران: مرتضی سلیمانی

دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :

میناب : علی ذاکری

رودان : حامد آزادی

جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری

بندر خمیر: مرضیه ساحلی زادگان

بندر لنگه: عبدالحسین اسدپور

ابوموسی: غلام نمکپور

پشاکرد: محمدرضا مخلصی

بستک: شهاب زمانی

daryae_andishe

daryaye.andisheh

۰۹۱۷ ۷۵۹ ۷۹۰۸

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

https://daryayeandisheh.ir

@darya.andishe@yahoo.com



دوشنبه ۴ خرداد ماه ۱۴۰۵ ● سال بیست و چهارم ● شماره ۲۵۴۲

اقتصاد خیابانی

فروش بنزین در بندرعباس

کجه مرتضی سلیمانی

بندرعباس این روزها فقط با گرمای نفس گیرش شناخته نمی‌شود؛ کافی است سری به جایگاه‌های سوخت شهر بزنید تا تصویر تازه‌ای از اقتصاد فرسوده جنوب را ببینید؛ صف‌هایی طولانی از خودروهایی که ساعت‌ها زیر آفتاب منتظر چند لیتر بنزین هستند. اما پشت این صف‌های خسته‌کننده، تنها «کمبود سوخت» یا «ازدحام مقطعی» پنهان نشده؛ آنچه در خیابان‌های بندرعباس جریان دارد، روایت تلخ معیشتی مردمی است که برای زنده ماندن، به فروش بنزین روی آورده‌اند.

در ظاهر، خودروها برای سوخت‌گیری آمده‌اند؛ اما در واقع بخشی از این خودروها وارد چرخه‌ای شده‌اند که در آن بنزین به کالایی برای کسب درآمد روزانه تبدیل شده است. افزایش تورم، گرانی افسارگسیخته اجاره‌بها، کاهش فرصت‌های شغلی و کوچک‌تر شدن سفره خانوادها باعث شده برخی شهروندان ساعت‌ها در صف بایستند تا سهمیه سوخت خود را با قیمتی بالاتر در بازار غیررسمی بفروشند.

در بندرعباسی که هزینه زندگی هر روز سنگین‌تر می‌شود، بسیاری از جوانان بیکار یا کارگران کم‌درآمد، خودرو را نه وسیله رفت‌وآمد بلکه ابزاری برای تأمین معاش می‌بینند. اختلاف چشمگیر قیمت بنزین سهمیه‌ای با نرخ آزاد، زمینه شکل‌گیری بازاری پنهان را فراهم کرده؛ بازاری که حالا به بخشی از اقتصاد خیابانی شهر تبدیل شده است.

مشاهدات میدانی نشان می‌دهد برخی خودروها روزانه چندین بار در جایگاه‌های مختلف سوخت‌گیری می‌کنند. بعضی رانندگان از کارت‌های متدّد استفاده می‌کنند و بخشی از بنزین خریداری‌شده، ساعتی بعد در حاشیه خیابان‌ها با نرخ بالاتر معامله می‌شود؛ اتفاقی که اگرچه غیررسمی است اما دیگر برای بسیاری از شهروندان صحنه‌ای تکراری شده است.

کارشناسان اقتصادی معتقدند چنین پدیده‌ای معمولاً در شرایطی شکل می‌گیرد که اقتصاد رسمی توان ایجاد شغل پایدار را از دست می‌دهد.

در این وضعیت، مردم برای جبران هزینه‌های زندگی به سمت مشاغل خاکستری و درآمدهای کوتاه‌مدت سوق پیدا می‌کنند؛ از فروش سوخت گرفته تا دلای‌های خرد و فعالیت‌های غیررسمی.

بندرعباس امروز نمونه عینی همین شرایط است؛ شهری استراتژیک با بزرگ‌ترین بندر و گردش مالی عظیم، اما در عین حال گرفتار شکاف معیشتی عمیق. تناقض تلخی که باعث شده بخشی از مردم در کنار بزرگ‌ترین شاهراه انرژی کشور، برای چند صد هزار تومان درآمد بیشتر، ساعت‌ها در صف بنزین بایستند.

از سوی دیگر، تداوم این وضعیت تنها به شلوغی جایگاه‌ها ختم نمی‌شود. صف‌های طولانی، فرسودگی روانی

شهروندان، افزایش ترافیک شهری، درگیری‌های گاه‌وبیگاه در پمپ‌بنزین‌ها و تشدید بازار سیاه سوخت، بخشی از تبعات اجتماعی این بحران است. بسیاری از رانندگان واقعی نیز قربانی همین شرایط شده‌اند؛ مردمی که فقط برای استفاده روزمره از خودرو نیاز به سوخت دارند اما باید زمان زیادی را در صف تلف کنند. برخی جامعه‌شناسان معتقدند صف‌های بنزین بندرعباس، بیش از آنکه یک بحران سوخت باشد، آینه‌ای از بحران معیشت است.

صف‌هایی که در سکوت، از بیکاری، ناامیدی اقتصادی و تلاش مردم برای بقا حرف می‌زنند. مردمی که شاید روزی شغل ثابت داشتند اما امروز برای تأمین هزینه‌های ابتدایی زندگی، ناچارند بنزین را به منبع درآمد تبدیل کنند. در این میان، پرسش اصلی همچنان بی‌پاسخ مانده است؛ شهری که قلب تجارت دریایی و انرژی کشور محسوب می‌شود، چرا باید شاهد شکل‌گیری اقتصاد خیابانی سوخت باشد؟ و چرا بخشی از مردم برای تأمین نان شب، به صف‌های طولانی بنزین پناه برده‌اند؟

شاید پاسخ را باید نه در نازل‌های سوخت، بلکه در جیب‌های خالی مردم جست‌وجو کرد.

اقتصاد صف؛ شغلی که از دل بحران متولد شد

در سال‌های گذشته صف، فقط نشانه انتظار بود؛ انتظار برای خرید، دریافت خدمات یا عبور از یک بحران مقطعی. اما امروز در بندرعباس، صف‌های بنزین آرام‌آرام به یک «اقتصاد پنهان» تبدیل شده‌اند؛ اقتصادی که از دل تورم، بیکاری و فشار معیشت متولد شده است.

در برخی جایگاه‌های سوخت، دیگر همه خودروها برای مصرف شخصی مراجعه نمی‌کنند. بخشی

از خودروها وارد چرخه‌ای شده‌اند که در آن، زمان، سهمیه و حتی ایستادن در صف ارزش اقتصادی پیدا کرده است.

بعضی افراد ساعت‌ها زیر گرمای سنگین جنوب می‌ایستند تا چند ده لیتر بنزین بزنند و آن را در بازار غیررسمی بفروشند؛ درآمدی که شاید برای بسیاری ناچیز به نظر برسد اما برای خانواده‌ای گرفتار اجاره، قسط و گرانی، به راهی برای دوام آوردن تبدیل شده است.

این همان نقطه‌ای است که «صف» دیگر فقط یک ازدحام ساده نیست؛ بلکه نشانه تغییر شکل اقتصاد شهری است. وقتی فرصت شغلی کافی وجود ندارد، اقتصاد غیررسمی جای آن را پر می‌کند. همان‌طور که روزی دست‌فروشی در پیاده‌روها رشد کرد، امروز هم فروش سوخت در حاشیه خیابان‌ها به بخشی از واقعیت زندگی تبدیل شده است.

تلخ‌تر آنکه بسیاری از این افراد، نه قاچاقچی حرفه‌ای‌اند و نه سوداگر بزرگ؛ بلکه شهروندانی هستند که میان هزینه‌های سنگین زندگی و درآمد محدود، راه دیگری برای بقا پیدا نکرده‌اند. جوانی که دیروز دنبال کار بود، امروز ساعت‌ها در صف سوخت می‌ایستد؛ کارگری که دخل و خرجش با حقوق ماهانه همخوانی ندارد، حالا سهمیه بنزین را به منبع درآمد جانی تبدیل کرده است.

بندرعباس این روزها فقط با بحران سوخت روبه‌رو نیست؛ این شهر در حال تجربه شکل‌گیری نوعی «اقتصاد اضطراری» است؛ اقتصادی که در آن مردم تلاش می‌کنند از کوچک‌ترین فرصت‌ها برای زنده ماندن استفاده کنند. صف‌های بنزین، شاید در ظاهر چند خودرو منتظر باشند، اما در واقع روایت خاموش مردمی‌اند که زیر فشار تورم، برای بقا به هر راه ممکن چنگ می‌زنند.

وی گفت :جابه‌جایی سرنگ‌های آلوده و زباله‌های عفونی به ساحل در پی سیلاب، دیگر فقط یک مشکل محیط‌زیستی نیست، بلکه یک بحران بهداشت عمومی است. این موضوع می‌تواند منجر به انتقال بیماری‌های خطرناک به مردم و آسیب به اکوسیستم دریایی شود.

عبدالعزیزروشناس، هزینه سنگین این مدیریت نادرست را مردم روستایی می‌پردازند، در حالی که سود حاصل از مدیریت صحیح باید برای همه شهروندان باشد.

امید است با پیگیری مسئولان، جابه‌جایی محل دفن زباله به مکانی استاندارد و دور از مناطق مسکونی و ساحلی به سرعت انجام شود تا حق این مردم برای داشتن هوای پاک و محیطی سالم بازپس گرفته شود.

وضعیت روستای بستانو نشان‌دهنده یک چالش جدی در مدیریت پسماند و عدالت محیط‌زیستی است؛ جایی که پیامد ناشی از فعالیت‌های شهری (تخلیه زباله) به طور مستقیم سلامت و آرامش یک جامعه روستایی را هدف قرار داده است.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، رئیس شورای اسلامی روستای بستانوگفت: سوزاندن زباله در مجاورت مناطق مسکونی، یکی از خطرناک‌ترین روش‌های مدیریت پسماند است. دود حاصل از سوزاندن پلاستیک‌ها و مواد مختلف حاوی گازهای سمی و ذرات معلق است که می‌تواند باعث بیماری‌های ریوی و قلبی مزمن برای اهالی روستا شود.

وضعیت روستای بستانو

نشان‌دهنده يك چالش جدی

در مدیریت پسماند

اختصاصی